FUTURA SERUTAtR sl coman

Finanziato , ; : . &
" 2 » ( v ;f’l L '.‘fql'?{"_l/:‘./n S v . - ‘ . .
dall'Unione europea f ‘ P oo .’ I[dlldd()nldllll
NextGenerationEU ’ .gi/ - //, rele . PR MATIOARLS [ FPVIESA F RS SLIENGA

/
N\ I‘ P ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
N/ VADO-MONZUNO
;\l ' Ministero dell'Istruzione e del Merito
) —— °
Scnza Zaino.
Per una stucla ComuniA...

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICHI PER LA FIGURA DI SUPPORTO TECNICO PROCEDURALE E
CONSEGUENTE DECRETO DI INCARICO A VALERE SU:
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 — Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)
CNP: M4C111.4-2024-1322
CUP: G54D21000700006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento
dell’'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024

VISTO [I’'art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,

Firmato digitaimente da SIMONE FANTINI



BOICE 38032 PZﬁ??H@:Ii‘ '”ﬁé@f’é*ﬁ’ﬁﬁ'%w&féﬂtﬂ° DOV SHIETREEA i - |

natura fisca revidenziale e assistenziale;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in
attuazione della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.4 “Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla
lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea — Next Generation EU”;

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4

VISTO [I'atto di concessione n°52859.0 del 03/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

CONSIDERATO [l’attuazione del PNRR prevede, per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 —
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”
I'individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare

CONSIDERATO che per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 e stato adottato il
decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione
scolastica, in attuazione della Missione 4

VISTO le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;

VISTO ['articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente
autorizzati.

Firmato digitaimente da SIMONE FANTINI



CONRERRISLES | RAFRRIEIUPRAZS € THO ARSEFHEIEOR 1T atﬁbﬁ%’iﬁtaﬁ? 97202951 - |

raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasvers la esecuzione sul
progetto

VISTO I’esito dell’avviso integrato interno esterno prot. n° 5764 del 11/11/2024
DATO ATTO  essere pervenute n° 01 candidature

PRESO ATTO della dichiarazione di assenza di incompatibilita pervenuta con I’ istanza
tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Viene affidato:

1) Sig.. Giuseppe Spina C: F.: SPNGPP74MO08B5000 l'incarico di “supporto tecnico al DS e al DSGA per
la realizzazione del progetto finalizzato al raggiungimento dei Target e dei Milestones” per n°
100 ore

Art. 2 Orario di servizio
L'incarico affidato e da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin
al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2025

Art. 3 Compiti
| compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 50,00 orario omnicomprensivo al netto delle sole ritenute
obbligatoriamente a carico del committente

Art. 5 Pubblicazione
Di dare mandato al DSGA per la pubblicazione del presente decreto all’albo e in Amministrazione

Trasparente per gli adempimenti di legge

Art. 6 Nomina
Al presente decreto seguira immediato contratto

Il Dirigente Scolastico
Dott. Simone Fantini

Firmato digitaimente da SIMONE FANTINI



		2024-12-27T11:09:23+0100
	SIMONE FANTINI




